
Bara på andra sidan Östersjön, en timmes flygtur från Sverige ligger ett fågelparadis i 
den lettiska provinsen Kurzeme eller hertigdömet Kurland som ockuperades av Sverige 
under några år i början av 1700-talet. På uddens spets, Kolkasrags, i inloppet till Rigabukten sker ett 
fågelsträck på våren som inte står Falsterbo eller Kåseberga långt efter: från väster kommer änder, 
tärnor och vadare som skall österut upp till tundran via land i Estland, Lettland och Ryssland. I sydost 
kommer storlommar som flugit från vintervistet i Svarta Havet över land och skall vidare till de svenska 
och norska fjällen. Ovanför oss passerar finkar, sparvhökar, bivråkar och nästan varje dag sommar-
gylling, rosenfink, aftonfalk om vindarna är rätta, och turturduva. På stranden intill oss rastar enstaka 
citronärlor bland mörkhuvade nordliga gulärlor på väg norrut vid den här tiden och i skogen intill vilar 
mindre flugsnappare och rosenfinkar, kanske också en och annan lundsångare eller busksångare. Men 
det finns så mycket mer! De orörda skogarna innanför udden hyser häckande järpe, svart stork, mindre 
skrikörn, tjäder, tretåig hackspett och ibland vitryggig hackspett. Härfåglar och turturduvor finns också i 
jordbruksmarkerna där också vaktel och kornknarr kan höras och brandkronad kungsfågel sjunger där 
miljön är lämplig. I en slottspark några mil bort häckar mellanspett och gråspett och i varje by finns 
minst ett storkbo. Och i vassjöarna kring Jurmala ser vi svarttärnor, dvärgmåsar kanske enstaka skägg-
tärnor och vitvingade tärnor medan vass- och trastsångarna sjunger oavbrutet. Följ med på en fin 
kortresa till fågelparadiset bortom Öland och Gotland!     
Den här resan passar både dig som är ny i skådning och vill ta första steget utomlands, och du som 
skådat lite längre. 

FÅGELSKÅDNING

Reseprogram
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Följ med!

LETTLAND 24–28 MAJ 2028

Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Sena kvällar: 
 Matpaket:
 Antal olika hotell:

Medel
Max 4 km
Terräng, sand, stigar
Ringa
3 timmar
Ja (soluppgång 05.00)
Enstaka (solnedgång 21.30)
Ja
2

Strapatser. På den här resan blir det rätt korta promenader 
då vi kör fram till de flesta fågellokalerna, det kan bli någon 
kilometer på en skogsstig eller på en sandstrand. Vi kommer 
klättra upp i fågeltorn som kanske inte alltid är lika genom-
tänkt konstruerade som hemma. När vi skådar sträck i Kolka 
är det nödvändigt att vara på plats strax efter gryningen, 
så det blir tidig uppstigning. Och om vi skall ha tur med 
tretåig hackspett gäller samma sak, de har ungar nu och är 
inte lika vokala som tidigare på året. Det är för sent att 
lyssna på ugglor men kan bli någon enstaka kväll för 
nattskärra och kanske någon uggla. 
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Följande ingår:
• bankgaranti hos Kammarkollegiet
• helpension med alkoholfri dryck från middag 
ankomstdagen till lunch avresedagen
• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid 
som gäller för resan
• lokal guide en halvdag
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

• Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen

• flygplatstransfer, logi eller måltider ifall du 
väljer att komma på annan tid än samlingstid 
(kan dock ingå om flygförbindelser omöjliggör 
att gruppen anländer samtidigt)

• hotellnätter utöver reseprogrammets datum 
(t ex pga anslutningsflyg)

• utgifter orsakade av förseningar till 
anslutningspunkten

• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och 
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

• matersättning eller andra utgifter om du inte 
kan delta i gruppens program

• visum – i de fall det krävs 

• dricks för ev personlig service/personliga 
utgifter som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk)
• avbeställningsskydd

• eventuella medicinska tester eller intyg som 
behövs för inresa

• 

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med 
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. 
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Rigas flygplats senast lunchtid 24 maj, återkomst 
28 maj cirka 15.00.

LETTLAND 24–28 MAJ 2028

Höjdpunkter – några fåglar
På resan kommer vi se totalt cirka 150 arter.

Sjöorre, svärta, alfågel, järpe (med stor tur), tjäder, vaktel, stor-
lom, smålom, mindre skrikörn, brun glada, röd glada, stäpp-
hök (med lite tur), ängshök, blå kärrhök, aftonfalk, svart och 
vit stork, rördrom, ägretthäger, kornknarr, dvärgmås, svart-
tärna, vitvingad tärna, skäggtärna, härfågel, biätare (sparsam 
men årsviss), turturduva, tretåig hackspett (svårsedd), mellan-
spett, gråspett, sommargylling, svart rödstjärt, gräshoppsångare, 
vassångare, grönsångare, lundsångare, brandkronad kungsfågel, 
talltita, tofsmes, mindre flugsnappare. Om vårvädret har varit 
gynnsamt bör busksångare och flodsångare dyka upp. 
Kanske också någon överskjutande stäppsångare som häckar 
i Lettlands inland.
Observera att det synliga sträckets intensitet är starkt 
beroende av väderförhållanden.

Mat. Man hittar ungefär samma mat i Lettland som 
hemma. Gillar man olika sorter av mörkt bröd har man 
hamnat i paradiset. Frukostarna liknar våra, man äter 
mycket mjölkprodukter som kvarg och yoghurt samt ägg 
och bröd. Bakverkskulturen är också väl utvecklad, och 
olika dieter kan hanteras. Till middagar serveras kött och 
ibland fisk, de lokala pastaknytena pelmeni kan vara mycket 
goda och soppor är man också duktig på. På resan 2026 
fick maten betyget 4,2.

Logi. Följande hotell är planerade, bekräftelse på dem 
kommer i utskicket inför resan cirka tre veckor före avresa.

Marine Hotel, Jurmala – marinehotel.lv
Viesnica, Roja – rojahotel.lv

(Vid större grupp även:
Viesu Nams Upe, Roja –viesunamsupe.lv)
På resan 2026 fick hotellen betyget 4,7.

Transporter. I minibuss eller hyrfordon som körs av 
reseledaren och, om flera fordon, av AviFaunas personal.

Väder. Räkna med svenskt majväder, dvs allt från torra, varma 
högtrycksdagar till regniga och blåsiga lågtrycksdagar. 

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Ka
rtd

at
a 

©
20

26
 G

oo
gl

e



Dag-för-dagprogram
Små justeringar kan ske i programmet för att maximera 
utbytet av resan.
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24 maj. Ankomst Riga vid lunchtid och vi kör direkt ut och 
skådar kring nationalparken Kemeris en tre kvart bort. Här 
bör vi se de första rosenfinkarna, höra tranor och troligen 
någon tidig mindre flugsnappare också. I närheten finns 
några våtmarker som vi spanar av efter tärnor och kring 
hotellet bor gulhämplingar, kanske också någon 
sommargylling. Natt i Jurmala.

25 maj. Morgonskådning i Kemeris där vi fr a skall satsa på 
hackspettar. Tillbaka till hotellet för frukost och sedan kör 
vi mot Roja, cirka två timmar bort. På vägen dit stannar vi 
vid vassjöarna i Kanjeris och kanske Engure där vi hoppas 
på rördrommar (ibland ser man dem här också), dvärg-
måsar och rastande svarttärnor, med inslag av vitvingade. 
Vi gör också några kuststopp, bland annat vid Mersrags 
och Kaltene, där det häckar citronärla. Här övervintrar upp 
emot 70 000 svärtor, även om de flesta lämnat nu, och 
sibirisk knölsvärta ses regelbundet på vintern. Vi skall 
också kolla efter halsbandsflugsnappare på en lokal som 
brukar hysa denna i Lettland sällsynta art. Natt i Roja.

27 maj. Även idag frukostpaket och skådning vid Kolka, 
där omsättningen på fåglar ofta är hög. Programmet 
bestäms efter fågeltillgång och väder, men vi kan komma 
att kasta om denna och föregående dag beroende på vad 
väderrapporterna säger. Natt i Roja.

28 maj. Morgonskådning före frukost kring hotellet och 
sedan kör vi de tre timmarna mot Rigas flygplats, där vi 
beräknas ankomma cirka 15.00. 

Mindre flugsnappare

Masktörnskata

Mindre skrikörn

Härfågel

Citronärla

LETTLAND 24–28 MAJ 2028
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Sjöorre

Fälthandböcker      
Vi rekommenderar att du installerar gratisappen Merlin 
Bird ID som fungerar som en fälthandbok över hela 
världen och oftast är mer uppdaterad inte minst när det 
gäller systematik än de flesta fälthandböcker. Laddar ner 
fågelpaketet för aktuellt land eller region innan avresa så 
du får med dig all information.

Om du vill ha en fälthandbok rekommenderar vi dig att 
efterhöra hos Naturbutiken telefon vilken bok som är 
lämpligast. Tel .0485-444 40, naturbutiken.se.  

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
i vissa av AviFaunas kundklubbsnivåer har lägre eller avgifts-
fri flygbiljett. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben

Brandkronad kungsfågel

LETTLAND 24–28 MAJ 2028
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!

De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande 
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt 
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk. 
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på Försäkrings-
kassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig du är utrustad 
med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör du också ha en 
fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hemtransport vid 
allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt med
en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt ev.
behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra lite 
egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska. Kom 
också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpackningar 
så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i handbagaget på
flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i en jackficka. 
Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa med liksom 
vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För 
flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 750 
kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket framgår 
av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet eller 
villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.


